2

 Протокол № 37
заседания Правления
Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Объединение смоленских строителей»

  г. Смоленск                                                                                                                         «25»  октября   2013г.

Время проведения заседания Правления НП СРО «ОСС»: 11.00.

Место проведения: г. Смоленск, ул. Крупской, д. 55-А (НП СРО «Объединение смоленских строителей», 3-й этаж)

Присутствовали члены Правления:
Председатель Правления НП СРО «ОСС» Попов Сергей Серафимович – Генеральный директор ОАО СПК «Смоленскагропромдорстрой, Артюхова Сандра Александровна – директор ООО «ТомСолСервис», Косых Вадим Вячеславович – Генеральный директор ЗАО «Смолстром-сервис», Потапов Вениамин Николаевич – Председатель Совета директоров ЗАО трест «Смоленскагропромстрой», Прохоров Александр Данилович – Генеральный директор ООО «Теплосервис», Степанов Максим Александрович – Генеральный директор ЗАО «Ваш дом», Тютюнник Николай Григорьевич – директор ЗАО «СмолБелСтройКомплект», Тарасов Сергей Петрович – директор ООО «Феникс 53», Ускреев Василий Иванович – Президент ООО СФПСК «Щит».
Приглашены:
Генеральный директор НП СРО «ОСС» Прохоров А.Д., первый заместитель Генерального директора НП СРО «ОСС» Новиков Ю.П., начальник отдела  НП СРО «ОСС» Макушин А.Г.,  секретарь-референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С.

Повестка дня:
Заседание Правления правомочно принимать решения по всем вопросам, включенным в Повестку дня.
Секретарь заседания Правления – секретарь-референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске.
 Докладчик Макушин А.Г.
2. О смене юридического  адреса члена НП СРО «ОСС».
Докладчик Макушин А.Г.
3. Об исключении из членов НП СРО «ОСС».
Докладчик Сергеев Д.В.
4. Разное.

     По первому вопросу выступил начальник отдела НП СРО «ОСС» Макушин А.Г. На внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске подали заявления 7 организаций; ОАО «Спецмонтажстрой-179», ООО «ТГВК-Сервис», ООО «ЦЭМсвязь», ЗАО «Инженерно-технический центр «Вибротехпром», ООО «Хиславичи-Жилищник», ООО «Строительное управление № 23» и ООО «Строительное управление № 24».
Решили: Внести  изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске 7 организациям; ОАО «Спецмонтажстрой-179», ООО «ТГВК-Сервис», ООО «ЦЭМсвязь», ЗАО «Инженерно-технический центр «Вибротехпром», ООО «Хиславичи-Жилищник», ООО «Строительное управление № 23» и ООО «Строительное управление № 24».
Голосовали: единогласно

    По второму вопросу выступил начальник отдела НП СРО «ОСС» Макушин А.Г., который сообщил членам Правления, что от ООО «ЭкспрессТрубопроводКонтроль»  поступило заявление, в котором она просит утвердить  новый юридический адрес: Смоленская область, Смоленский район, д. Почаева, ул. Садовая, д. 28
Решили: Утвердить новый юридический адрес ООО «ЭкспрессТрубопроводКонтроль»: Смоленская область, Смоленский район, д. Почаева, ул. Садовая, д. 28
Голосовали: единогласно

   По третьему вопросу выступил  юрисконсульт НП СРО «ОСС» Сергеев Д.В. ЗАО «Наш Дом» до настоящего времени не уплатило взнос в Компенсационный фонд в установленный срок, что является нарушением п.1.4. Положения о Компенсационном фонде. Кроме того, в данной организации отсутствует Свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ. Предлагаю исключить  ЗАО «Наш Дом» из числа членов НП СРО «ОСС» на основании ч.3 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.
Решили: исключить ЗАО «Наш Дом» из числа членов НП СРО «ОСС» на основании ч. 3 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.
Голосовали: единогласно

Председатель Правления
НП СРО «ОСС»                                                                		 	                       С.С. Попов

Секретарь
заседания Правления                                                                            			           Н.С. Князев